ПРОТОКОЛ №9
заседания  Дисциплинарного комитета

Некоммерческого партнерства «Межрегиональный союз оценщиков»

г. Ростов-на-Дону                                                                                    01 декабря 2011г.

Присутствовали:

члены Дисциплинарного комитета:
 1. Богатырев Сергей Геннадьевич – председатель;
 2. Кирищиев Олег Рафаэлевич;
 3. Матвеева Екатерина Владимировна.
Приглашенные:
- руководитель Контрольно-аналитического комитета НП «МСО» Воробьев О.Д.
Повестка дня:

1. Рассматривались материалы по факту невыполнения Предписания дисциплинарного комитета о предоставлении документов для проведения  плановой проверки (срок – 15.11.2011) следующими оценщиками:
	Золотарев Евгений Алексеевич

	Мотиков Валерий Антонович

2. Рассматривалось дело о нарушении ФЗ-135 «Об оценочной деятельности в РФ» и «Положения о членстве НП «МСО» в части отсутствия договора обязательного страхования гражданской ответственности у следующих оценщиков:

	Никитин Владимир Викторович

	Попов Юрий Александрович

	Томилин Владимир Дмитриевич

	Замошников Игорь Анатольевич

	Исаев Виктор Дмитриевич

3.  Рассматривались результаты  внеплановой проверки Соснина Ивана Юрьевича по жалобе гр. Мюхникевич Татьяны Анатольевны.
4.  Рассматривались письмо оценщика Бирюк Константина Александровича (вх.№ 1202 от 29.11.2011).
На основании полученных документов, в соответствие со ст. 24.4. Закона №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации и «Положением о применении мер дисциплинарного воздействия, порядка и основания их применения НП «МСО»,
 Дисциплинарный комитет принял следующие решения:

1. В отношении оценщиков:
	Золотарев Евгений Алексеевич

	Мотиков Валерий Антонович

а) вынести Предписание: предоставить информацию и документы, необходимые для плановой проверки  в срок  до  15.01.2012г.
б) за невыполнение Предписания Дисциплинарного комитета от 13.10.2011 о предоставлении документов для плановой проверки наложить штраф в размере 10 000 руб. Срок оплаты штрафа - до 31.01.2012г.
2. За нарушение ФЗ -135 «Об оценочной деятельности в РФ» и «Положения о членстве НП «МСО» в части отсутствия договора обязательного страхования гражданской ответственности,  рекомендовать Наблюдательному совету ПРЕКРАТИТЬ ЧЛЕНСТВО следующих  оценщиков в НП «МСО»:

	Никитин Владимир Викторович

	Попов Юрий Александрович

	Томилин Владимир Дмитриевич

	Замошников Игорь Анатольевич

	Исаев Виктор Дмитриевич

3.  По результатам рассмотрения материалов внеплановой проверки по жалобе гр. Мюхникевич Татьяны Анатольевны,  за допущенные нарушения оценочного законодательства и с учетом ранее вынесенных неоднократных взысканий в виде предупреждений, на члена НП «МСО» Соснина Ивана Юрьевича наложить штраф в размере 10 000 руб. Срок оплаты штрафа - до 31.01.2012г.
4. На основании полученного письма (вх.№ 1202 от 29.11.2011),  оценщику Бирюк Константину Александровичу зачесть в счет выполнения Предписания от 23.09.2011 представленное Свидетельство о повышении квалификации по оценочной деятельности в  объеме 108 часов. Дисциплинарное взыскание от 23.09.2011 снять.
Голосовали: за - единогласно.

Председатель Дисциплинарного комитета                                                      /Богатырев С.Г./
Член   Дисциплинарного комитета                                                                   /Кирищиев О.Р./
Член   Дисциплинарного комитета                                                                   /Матвеева Е.В./
1